

Pruszcz Gdański, 16 kwietnia 2019 r.

Znak ELOG/AK/2019

Dotyczy: Modernizacja rozdzielni 110 kV w Energa Kogeneracja Sp. z o.o.

Znak sprawy: ZP/EKO/9/2019/AK

Numer ogłoszenia o zamówieniu w Suplemencie do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej (witryna TED):
2019/S 056-130407 z dnia 20.03.2019 r..

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO SIWZ

W związku z otrzymaniem przez ENERGA Kogeneracja Sp. z o.o., zwaną dalej „Zamawiającym” pytań dotyczących treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zwanej dalej „SIWZ”, ENERGA Wytwarzanie SA, działając w imieniu Zamawiającego udziela następujących odpowiedzi, na podstawie art. 38 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.):

Pytanie 1

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający zgadza się na następującą zmianę treści § 4 ust. 11 wzoru umowy.:
jest:

„Dokonywanie w uzgodnieniu z ZAMAWIAJĄCYM - w ramach wynagrodzenia określonego niniejszą Umową - zmian poszczególnych elementów Dokumentacji Technicznej w celu należytego wykonania całego Przedmiotu Umowy, w tym także jeżeli konieczność wprowadzenia w niej zmian wyniknie na etapie uzgodnień formalnoprawnych z organami państwowymi lub innymi podmiotami, do czasu odbioru poszczególnych elementów Dokumentacji Technicznej;

propozycja:

„Dokonywanie w uzgodnieniu z ZAMAWIAJĄCYM - w ramach wynagrodzenia określonego niniejszą Umową - zmian poszczególnych elementów Dokumentacji Technicznej w celu należytego wykonania całego Przedmiotu Umowy, w tym także jeżeli konieczność wprowadzenia w niej zmian wyniknie na etapie uzgodnień formalnoprawnych z organami państwowymi lub innymi podmiotami, do czasu odbioru poszczególnych elementów Dokumentacji Technicznej. Jeżeli zmiany Dokumentacji Technicznej spowodują wzrost kosztów lub wydłużenie czasu realizacji Przedmiotu Umowy Strony zawrą stosowny aneks;

Odpowiedź 1

Zamawiający zostawia zapis bez zmian.

Warunki zmiany umowy zostały określone w § 19 umowy.

Pytanie 2

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający zgadza się na następującą zmianę treści § 4 ust. 13 wzoru umowy.:
jest:

„prowadzenie wszystkich prac, robót zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, normami i warunkami technicznymi, wiedzy technicznej oraz z przepisami, BHP, przeciwpożarowymi, ochrony środowiska i innymi obowiązującymi przepisami prawa w tym zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 28 marca 2013 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy przy urządzeniach energetycznych (Dz. U. z 2013 r. poz.492) z Rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 26 września 1997 r, w sprawie ogólnych przepisów

bezpieczeństwa i higieny pracy(t.j. Dz. U. Nr 169, poz. 1650), zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 6 lutego 2003 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy podczas wykonywania robót budowlanych (Dz. U. Nr 47, poz. 401), zgodnie z Instrukcją organizacji bezpiecznej pracy przy urządzeniach i instalacjach energetycznych oraz zgodnie z polityką środowiskową Grupy Energa, oraz zapewnieniem ochrony przed kradzieżą mienia ZAMAWIAJĄCEGO przekazanego do dyspozycji WYKONAWCY;"

proponując:

„prowadzenie wszystkich prac, robót zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, normami i warunkami technicznymi, wiedzy technicznej oraz z przepisami, BHP, przeciwpożarowymi, ochrony środowiska i innymi obowiązującymi przepisami prawa w tym zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 28 marca 2013 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy przy urządzeniach energetycznych (Dz. U. z 2013 r. poz.492) z Rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 26 września 1997 r. w sprawie ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy(t.j. Dz. U. Nr 169, poz. 1650), zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 6 lutego 2003 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy podczas wykonywania robót budowlanych (Dz. U. Nr 47, poz. 401), zgodnie z Instrukcją organizacji bezpiecznej pracy przy urządzeniach i instalacjach energetycznych oraz zgodnie z polityką środowiskową Grupy Energa, stanowiącymi załącznik nr 3 do niniejszej Umowy, oraz zapewnieniem ochrony przed kradzieżą mienia ZAMAWIAJĄCEGO przekazanego do dyspozycji WYKONAWCY;"

Odpowiedź 2

Zamawiający zostawia zapis bez zmian.

Pytanie 3

Pytania do § 4 część dotycząca ubezpieczenia:

- 1) W odniesieniu do SWIZ Załącznik nr 5 pkt 31. 2) - jaki okres dodatkowo wyznacza Zamawiający do ubezpieczenia w zakresie szkód powstałych wskutek przyczyn zaistniałych podczas podstawowego okresu ubezpieczenia oraz w zakresie szkód w związku z wykonywaniem czynności konserwacyjnych?
- 2) W odniesieniu do SWIZ Załącznik nr 5 pkt 31.3 d) - ubezpieczenie ryzyka kradzieży z włamaniem, rabunku zainstalowanych/wbudowanych elementów z limitem w wysokości 5% wartości kontraktu, nie mniej niż 500 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia - wnioskujemy o obniżenie limity dla kradzieży zainstalowanych/ wbudowanych elementów lub pozostawienie limitu do decyzji Wykonawcy.
- 3) W odniesieniu do SWIZ Załącznik nr 5 pkt 31.3 f) - ubezpieczenie kosztów uprzątnięcia pozostałości po szkodziu, z limitem minimalnym ponad sumę ubezpieczenia – 30% szkody, minimum 100 000 PLN na zdarzenie - wnioskujemy o obniżenie limity do 20% szkody, minimum 100 000 PLN.
- 4) W odniesieniu do SWIZ Załącznik nr 5 pkt 31.3 k) - ubezpieczenie mienia otaczającego (tj. mienia istniejącego znajdującego się na terenie budowy lub w jego bezpośrednim otoczeniu) z limitem 5 000 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia -wnioskujemy o obniżenie limitu i określenie go w odniesieniu np. do wartości kontraktu, tak jak przy innych klauzulach.
- 5) W odniesieniu do SWIZ Załącznik nr 5 pkt 31.3 k) ubezpieczenie szkód związanych z błędami projektowymi, wadami materiałowymi odlewniczymi, wadliwym wykonaniem (klauzule 115,200) bez wprowadzania limitu oraz dodatkowo szkód w częściach wadliwych z limitem minimum 2 000 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia-wnioskujemy o obniżenie limitu dla klauzuli części wadliwych i określenie go w odniesieniu np. do wartości kontraktu, tak jak przy innych klauzulach lub pozostawienie go do decyzji wykonawcy. Dla kontraktów o niskiej wartości zaaranżowanie limitu w takiej wysokości będzie bardzo kosztowne.
- 6) W odniesieniu do SWIZ Załącznik nr 5 pkt 31.3 n) - ubezpieczenie szkód wyrządzonych umyślnie z limitem minimalnym 2 000 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia - prosimy o potwierdzenie, że zgodnie ze standardowo stosowaną klauzulą reprezentantów.
- 7) W odniesieniu do SIWZ Załącznik nr 5 pkt 32 prosimy o ponowne zweryfikowanie wymaganych limitów dla podpunktu 5), 6), 11) i ich obniżenie lub pozostawienie do decyzji wykonawcy – wymaganie limitów w pełnej wysokości dla tych ryzyk jest bardzo kosztowne.

8) W odniesieniu do SIWZ Załącznik nr 5 pkt 32 13) – proponujemy pozostawić wysokości franszyz do decyzji Wykonawców. Wykonawcy mają różne polisy z fransyzami ustalonymi zgodnie z ich polityką akceptacji ryzyka. W przypadku szkody i tak wykonawca będzie odpowiedzialny także za szkody poniżej franszyzy.

9) W odniesieniu do SIWZ Załącznik nr 5 pkt 32 4) – prosimy o rozważenie wyłączenia z oc wzajemnego ochrony dla Ubezpieczonego Wykonawcy przez Podwykonawców. Podwykonawcy mają bowiem swoje polisy OC sprawdzane przez Wykonawcę i w przypadku roszczenia Wykonawca będzie korzystał z ich polis.

10) W odniesieniu do SIWZ Załącznik nr 5 pkt 33 2) – prosimy o wyłączenie tego wymogu w odniesieniu do ubezpieczenia OC i roszczeń regresowych wobec Podwykonawców. Podwykonawcy mają swoje polisy OC i ubezpieczyciele standardowo zastrzegają sobie możliwość regresu wobec Podwykonawców.

11) W odniesieniu do SIWZ Załącznik nr 5 pkt 33 3) – prosimy doprecyzować, że tylko wówczas gdy przedłużenie okresu realizacji umowy wynika tylko z winy Wykonawcy. W innych przypadkach koszty przedłużenia ochrony ponosi ta strona, która jest winna takiego przedłużenia.

Odpowiedź 3

1)

Zamawiający wyznacza dodatkowy okres 36 miesięcy, w którym ochrona ubezpieczeniowa obejmowała będzie szkody powstałe wskutek przyczyn zaistniałych podczas podstawowego okresu ubezpieczenia oraz w zakresie szkód w związku z wykonywaniem czynności konserwacyjnych.

2)

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

3)

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

4)

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

Jednocześnie Zamawiający wskazuje, iż zgodnie z zapisami pkt 31. 5) Projektu Umowy, jeżeli wartość Umowy (pełen koszt odtworzenia) jest mniejsza od podanych wyżej limitów, poszczególne limity odpowiedzialności powinny odpowiadać wartości Umowy.

5)

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

6)

Zamawiający dopuszcza włączenie klauzuli reprezentantów w celu spełnienia wymogu ubezpieczenia szkód wyrządzonych umyślnie. Zamawiający nie jest jednak w stanie zweryfikować spełnienia wymogu bez podania treści zapisów.

7)

Zamawiający dopuszcza wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 1 mln PLN dla pkt 32. 5) Projektu Umowy.

8)

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

9)

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

10)

Zamawiający dopuszcza wyłączenie wymogu pkt 33. 2) Projektu Umowy w zakresie roszczeń regresowych wobec Podwykonawców w odniesieniu do ubezpieczenia OC.

11)

Zamawiający potwierdza, że w przypadku, gdy wydłużenie okresu realizacji Umowy nastąpi z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, koszt wszystkich związanych z taką sytuacją koniecznych ubezpieczeń uzupełniających, w szczególności przedłużenia okresu ubezpieczenia, ponosi Wykonawca. W przypadku wydłużenia okresu realizacji Umowy z przyczyn leżących wyłącznie po stronie Zamawiającego koszt wydłużenia będzie poniesiony przez Zamawiającego.

Pytanie 4

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający zgadza się na następującą zmianę treści § 6 ust. 7 wzoru umowy.:

jest:

„Jeżeli termin zapłaty wynagrodzenia określony w umowie zawartej przez WYKONAWCĘ z podwykonawcą, który w ramach niniejszej Umowy realizuje dostawy lub usługi jest dłuższy niż 30 dni ZAMAWIAJĄCY informuje o tym WYKONAWCĘ i wzywa WYKONAWCĘ do doprowadzenia do zmiany tej umowy pod rygorem wystąpienia do WYKONAWCY o zapłatę kary umownej, w wysokości 10 000 zł za każdy stwierdzony przypadek.”

propozycja:

Jeżeli termin zapłaty wynagrodzenia określony w umowie zawartej przez WYKONAWCĘ z podwykonawcą, który w ramach niniejszej Umowy realizuje dostawy lub usługi jest dłuższy niż 30 dni ZAMAWIAJĄCY informuje o tym WYKONAWCĘ i wzywa WYKONAWCĘ do doprowadzenia do zmiany tej umowy pod rygorem wystąpienia do WYKONAWCY o zapłatę kary umownej, w wysokości 1 000 zł za każdy stwierdzony przypadek.”

Odpowiedź 4

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę umowy, zgodnie z propozycją Wykonawcy.

Pytanie 5

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający zgadza się na następującą zmianę treści § 7 ust. 2 zdanie drugie wzoru umowy.:

jest:

„W sytuacji, gdy Strony nie dojdą do porozumienia i nie ustalą Harmonogramu Realizacji w określonym powyżej terminie, Harmonogram Realizacji przedstawi Zamawiający i stanie się on wiążący dla Wykonawcy.”

propozycja:

„W sytuacji, gdy Strony nie dojdą do porozumienia i nie ustalą Harmonogramu Realizacji w określonym powyżej terminie, Harmonogram Realizacji przedstawi Wykonawca, uwzględniając potrzeby Zamawiającego, i stanie się on wiążący dla Stron.”

Odpowiedź 5

Zamawiający zostawia zapis bez zmian.

Pytanie 6

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający zgadza się na usunięcie postanowienia § 7 ust. 3 wzoru umowy.

Odpowiedź 6

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę umowy, zgodnie z propozycją Wykonawcy.

Pytanie 7

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający zgadza się na następującą zmianę treści § 8 ust. 5 wzoru umowy.:

jest:

Wszystkie płatności będą realizowane na podstawie przedstawionych ZAMAWIAJĄCEMU faktur VAT w ciągu 30 (trzydziestu) dni kalendarzowych od daty wpływu do ZAMAWIAJĄCEGO oryginału prawidłowo wystawionej faktury VAT WYKONAWCY oraz dokumentów wymienionych powyżej, wraz z wymaganymi zgodnie z § 8 ust 7 - dowodami zapłaty wynagrodzenia podwykonawcom i dalszym podwykonawcom biorącym udział w realizacji odebranych prac, objętych częścią zamówienia, której ma dotyczyć dana zapłata na rzecz WYKONAWCY, przelewem z rachunku bankowego ZAMAWIAJĄCEGO na rachunek bankowy WYKONAWCY który jest rachunkiem wskazanym przez Wykonawcę do właściwego Urzędu Skarbowego jako rachunek przeznaczony do prowadzonej działalności gospodarczej(zgodnie z Załącznikiem nr 8), wskazany na fakturze VAT, wystawionej przez WYKONAWCĘ, nie wcześniej jednak niż po przedstawieniu dowodów zapłaty wynagrodzenia podwykonawcom i dalszym podwykonawcom biorącym udział w realizacji odebranych prac objętych częścią zamówienia, której ma dotyczyć dana zapłata na rzecz WYKONAWCY, z zastrzeżeniem § 8 ust 7 poniżej.

Podstawą wystawienia faktury VAT jest podpisany obustronnie Protokół Odbioru Etapu lub Protokół Odbioru Końcowego.

propozycja:

Wszystkie płatności będą realizowane na podstawie przedstawionych ZAMAWIAJĄCEMU faktur VAT w ciągu 30 (trzydziestu) dni kalendarzowych od daty wpływu do ZAMAWIAJĄCEGO oryginału prawidłowo wystawionej faktury VAT WYKONAWCY oraz dokumentów wymienionych powyżej, wraz z wymaganymi zgodnie z § 8 ust 7 - dowodami zapłaty wynagrodzenia podwykonawcom i dalszym podwykonawcom biorącym udział w realizacji odebranych prac, objętych częścią zamówienia, której ma dotyczyć dana zapłata na rzecz WYKONAWCY, przelewem z rachunku bankowego ZAMAWIAJĄCEGO na rachunek bankowy WYKONAWCY wskazany na fakturze VAT, wystawionej przez WYKONAWCĘ, nie wcześniej jednak niż po przedstawieniu dowodów zapłaty wynagrodzenia podwykonawcom i dalszym podwykonawcom biorącym udział w realizacji odebranych prac objętych częścią zamówienia, której ma dotyczyć dana zapłata na rzecz WYKONAWCY, z zastrzeżeniem § 8 ust 7 poniżej. Podstawą wystawienia faktury VAT jest podpisany obustronnie Protokół Odbioru Etapu lub Protokołu Odbioru Końcowego.

Odpowiedź 7

Zamawiający zostawia zapis bez zmian.

Pytanie 8

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający zgadza się na następującą zmianę treści § 11 ust. 9 wzoru umowy.:

jest:

„Po bezskutecznym upływie terminów ustalonych w §11 ust. 1 pkt. 1.1 - 1.4 Umowy, Zamawiający będzie miał prawo powierzyć wykonanie całości lub części prac objętych przedmiotem Umowy innemu wybranemu przez siebie podmiotowi na koszt i ryzyko Wykonawcy, za uprzednim wezwaniem Wykonawcy do wykonania przedmiotu Umowy w dodatkowym terminie 7 dni. Niniejszy obowiązek wezwania nie wyłącza prawa Zamawiającego do naliczenia kar umownych określonych w § 16 ust. 1 pkt 1.1. Umowy. Zamawiający ma prawo potrącić z wynagrodzenia należnego Wykonawcy poniesione koszty wykonania zastępczego.”

propozycja:

„Po bezskutecznym upływie terminów ustalonych w §11 ust. 1 pkt. 1.1 - 1.4 Umowy z winy Wykonawcy, jeżeli zwłoka przekracza 45 dni, Zamawiający będzie miał prawo powierzyć wykonanie całości lub części prac objętych przedmiotem Umowy innemu wybranemu przez siebie podmiotowi na koszt i ryzyko Wykonawcy, za uprzednim wezwaniem Wykonawcy do wykonania przedmiotu Umowy w dodatkowym terminie 7 dni. Zamawiający ma prawo potrącić z wynagrodzenia należnego Wykonawcy poniesione koszty wykonania zastępczego.”,

Odpowiedź 8

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę proponowaną przez Wykonawcę.

Jednocześnie Zamawiający zmienia zapis § 11 ust. 9 umowy, który trzymuje brzmienie:

„Po bezskutecznym upływie terminów ustalonych w § 7 ust 1 Umowy, Zamawiający będzie miał prawo powierzyć wykonanie całości lub części prac objętych przedmiotem Umowy innemu wybranemu przez siebie podmiotowi na koszt i ryzyko Wykonawcy, za uprzednim wezwaniem Wykonawcy do wykonania przedmiotu Umowy w dodatkowym terminie 7 dni. Niniejszy obowiązek wezwania nie wyłącza prawa Zamawiającego do naliczenia kar umownych określonych w § 16 ust. 1 pkt 1.1. Umowy. Zamawiający ma prawo potrącić z wynagrodzenia należnego Wykonawcy poniesione koszty wykonania zastępczego.”

Pytanie 9

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający zgadza się na następującą zmianę treści § 12 ust. 2 wzoru umowy.:

jest:

„Okres gwarancji jakości przedłużony będzie o czas, w którym Przedmiot Umowy nie będzie eksploatowany z powodu konieczności przeprowadzenia Naprawy Gwarancyjnej, a także o czas, w którym eksploatacja Przedmiotu Umowy będzie wadliwa z przyczyn niezawinionych przez Zamawiającego.”

propozycja:

„Okres gwarancji jakości przedłużony będzie o czas, w którym Przedmiot Umowy nie będzie eksploatowany z powodu konieczności przeprowadzenia Naprawy Gwarancyjnej, a także o czas, w którym eksploatacja Przedmiotu Umowy będzie wadliwa z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę.”

Odpowiedź 9

Zamawiający zostawia zapis bez zmian.

Pytanie 10

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający zgadza się na następującą zmianę treści § 12 ust. 4 zdanie pierwsze wzoru umowy.:

jest:

„WYKONAWCA udzieli dodatkowej gwarancji i rękojmi na zasadach określonych w niniejszym paragrafie na te urządzenia i części, które zostaną wymienione lub naprawione podczas okresu gwarancyjnego.”

propozycja:

„WYKONAWCA udzieli dodatkowej gwarancji i rękojmi na zasadach określonych w niniejszym paragrafie na te urządzenia i części, które zostaną wymienione lub objęte istotną naprawą podczas okresu gwarancyjnego.”

Odpowiedź 10

Zamawiający zostawia zapis bez zmian.

Pytanie 11

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający zgadza się na następującą zmianę treści § 12 ust. 6 zdanie pierwsze wzoru umowy.:

jest:

Strony ustalają, iż w przypadku stwierdzenia wady ZAMAWIAJĄCY niezwłocznie powiadomi o powyższym WYKONAWCĘ faksem lub drogą elektroniczną i potwierdzi to pismem przesłanym do WYKONAWCY. Najpóźniej w terminie 48 godzin od otrzymania takiego zawiadomienia (faksem bądź drogą elektroniczną) WYKONAWCA przystąpi do usunięcia zgłoszonej wady.

propozycja:

Strony ustalają, iż w przypadku stwierdzenia wady ZAMAWIAJĄCY powiadomi o powyższym WYKONAWCĘ faksem lub drogą elektroniczną i potwierdzi to pismem przesłanym do WYKONAWCY w terminie 48 godzin. WYKONAWCA niezwłocznie po otrzymaniu takiego zawiadomienia (faksem bądź drogą elektroniczną) przystąpi do usunięcia zgłoszonej wady.

Odpowiedź 11

Zamawiający zostawia zapis bez zmian.

Pytanie 12

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający zgadza się na następującą zmianę treści § 12 ust. 7 zdanie pierwsze wzoru umowy.:

jest:

Po przystąpieniu do usunięcia wady przez WYKONAWCĘ Przedstawiciele Stron spiszą protokół określający czas, zakres i sposób zakończenia naprawy. Czas usunięcia wady nie może być dłuższy niż 7 dni, a w wyjątkowych przypadkach podyktowanych przede wszystkim technologią naprawy, termin ten może być wydłużony za pisemną zgodą Zamawiającego pod rygorem nieważności.

propozycja:

Po przystąpieniu do usunięcia wady przez WYKONAWCĘ Przedstawiciele Stron spiszą protokół określający czas, zakres i sposób zakończenia naprawy. Czas usunięcia wady nie może być dłuższy niż 7 dni, z wyjątkiem przypadków podyktowanych przede wszystkim technologią naprawy, termin ten na wniosek Wykonawcy zostanie odpowiednio wydłużony.

Odpowiedź 12

Zamawiający zostawia zapis bez zmian.

Pytanie 13

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający zgadza się na następującą zmianę treści § 12 ust. 7 zdanie pierwsze wzoru umowy.:

jest:

W przypadku jakichkolwiek uchybień ze strony WYKONAWCY w zakresie napraw gwarancyjnych w okresie gwarancji i rękojmi oraz przekroczenia okresu dokonywania napraw ponad czas technologicznie uzasadniony, ZAMAWIAJĄCY w celu uniknięcia jakichkolwiek strat, lub z jakichkolwiek innych istotnych przyczyn, ma prawo zlecić przeprowadzenie napraw przez inną firmę na koszt WYKONAWCY, na co WYKONAWCA wyraża zgodę.

propozycja:

W przypadku zawinionych uchybień WYKONAWCY w zakresie napraw gwarancyjnych w okresie gwarancji i rękojmi oraz przekroczenia okresu dokonywania napraw ponad czas technologicznie uzasadniony, ZAMAWIAJĄCY w celu uniknięcia strat, ma prawo zlecić przeprowadzenie napraw przez inną firmę na koszt WYKONAWCY, po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytej realizacji napraw gwarancyjnych i bezskutecznym upływie dodatkowego, 7 dniowego terminu.

Odpowiedź 13

Zamawiający zostawia zapis bez zmian.

Pytanie 14

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający zgadza się na usunięcie postanowienia § 14 ust. 12 zdanie drugie wzoru umowy.

Odpowiedź 14

Zamawiający zostawia zapis bez zmian.

Pytanie 15

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający zgadza się na następującą zmianę treści § 16 ust. 1 pkt 1.1 wzoru umowy.:

jest:

karę umowną z tytułu niedotrzymania terminu wykonania Przedmiotu Umowy, określonego w § 7 ust. 1, w wysokości 0,2% ceny za wykonanie danego Etapu za każdy dzień opóźnienia,

propozycja:

karę umowną z tytułu zawinionego niedotrzymania terminu wykonania Przedmiotu Umowy, określonego w § 7 ust. 1, w wysokości 0,2% ceny za wykonanie danego Etapu za każdy dzień zwłoki,

Odpowiedź 15

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę proponowaną przez Wykonawcę.

Jednocześnie Zamawiający zmienia zapis § 16 ust. 1 pkt 1.1 umowy, który trzymuje brzmienie:

„karę umowną z tytułu niedotrzymania terminu wykonania Przedmiotu Umowy, określonego w § 7 ust. 1, w wysokości 0,2% ceny za wykonanie danego Etapu za każdy dzień opóźnienia z winy WYKONAWCY ,

Pytanie 16

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający zgadza się na następującą zmianę treści § 16 ust. 1 pkt 1.2 wzoru umowy.:

jest:

karę umowną z tytułu nieusunięcia wady lub usterki powstałych w okresie gwarancji lub rękojmi, w terminie ustalonym w sposób, o którym mowa w §12 ust. 7 i 8, w wysokości 0,1% CCU za każdy dzień opóźnienia,

propozycja:

karę umowną z tytułu nieusunięcia wady lub usterki powstałych w okresie gwarancji lub rękojmi, w terminie ustalonym w sposób, o którym mowa w §12 ust. 7 i 8, w wysokości 0,1% CCU za każdy dzień zwłoki,

Odpowiedź 16

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę proponowaną przez Wykonawcę.

Jednocześnie Zamawiający zmienia zapis § 16 ust. 1 pkt 1.2 umowy, który trzymuje brzmienie:

„karę umowną z tytułu nieusunięcia wady lub usterki powstałych w okresie gwarancji lub rękojmi, w terminie ustalonym w sposób, o którym mowa w §12 ust. 7 i 8, w wysokości 0,1% CCU za każdy dzień opóźnienia z winy WYKONAWCY,”

Pytanie 17

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający zgadza się na następującą zmianę treści § 16 ust. 1 pkt 1.3 wzoru umowy.:

jest:
karę umowną z tytułu nieprzystąpienia do usuwania wady w terminie, o którym mowa w § 12 ust. 6, w wysokości 0,1 % CCU za każdą godzinę opóźnienia w stosunku do czasu, w którym WYKONAWCA powinien przystąpić do usunięcia wady w wyniku otrzymania zgłoszenia Zamawiającego,
propozycja:

karę umowną z tytułu nieprzystąpienia do usuwania wady w terminie, o którym mowa w § 12 ust. 6, w wysokości 0,1 % CCU za każdy dzień zwłoki w stosunku do czasu, w którym WYKONAWCA powinien przystąpić do usunięcia wady w wyniku otrzymania zgłoszenia Zamawiającego,

Odpowiedź 17

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę proponowaną przez Wykonawcę.

Jednocześnie Zamawiający zmienia zapis § 16 ust. 1 pkt 1.3 umowy, który trzymuje brzmienie:

„karę umowną z tytułu nieprzystąpienia do usuwania wady w terminie, o którym mowa w § 12 ust. 6, w wysokości 0,2 % CCU za każdy dzień opóźnienia z winy WYKONAWCY w stosunku do czasu, w którym WYKONAWCA powinien przystąpić do usunięcia wady w wyniku otrzymania zgłoszenia Zamawiającego”

Pytanie 18

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający zgadza się usunięcie postanowienia § 16 ust. 1 pkt 1.6 wzoru umowy.

Odpowiedź 18

Zamawiający zostawia zapis bez zmian.

Pytanie 19

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający zgadza się na następującą zmianę treści § 16 ust. 1 pkt 1.7 wzoru umowy.:

jest:
Naruszenie jakiegokolwiek z obowiązków lub zakazów określonych w § 15 powyżej przez którąkolwiek ze Stron, uprawnia drugą Stronę do żądania od Strony naruszającej zapłaty kary umownej w wysokości 50.000,00 zł (słownie złotych pięćdziesiąt tysięcy) za każdy ujawniony przypadek naruszenia. Strona, której informacja poufna została ujawniona przez drugą Stronę, jest uprawniona do dochodzenia odszkodowania przenoszącego wysokość zastrzeżonej kary umownej na zasadach ogólnych.

propozycja:

Naruszenie jakiegokolwiek z obowiązków lub zakazów określonych w § 15 powyżej przez którąkolwiek ze Stron, uprawnia drugą Stronę do żądania od Strony naruszającej zapłaty kary umownej w wysokości 20.000,00 zł (słownie złotych dwadzieścia tysięcy) za każdy ujawniony przypadek naruszenia. Strona, której informacja poufna została ujawniona przez drugą Stronę, jest uprawniona do dochodzenia odszkodowania przenoszącego wysokość zastrzeżonej kary umownej na zasadach ogólnych.

Odpowiedź 19

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę umowy, zgodnie z propozycją Wykonawcy.

Pytanie 20

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający zgadza się na następującą zmianę treści § 16 ust. 2 wzoru umowy.:

jest:
Łączna wysokość kar umownych określonych w ustępie 1 pkt. 1.1 - 1.3 nie może przekroczyć 100% CCU.

propozycja:

Łączna wysokość kar umownych określonych w ustępie 1 pkt. 1.1 - 1.3 nie może przekroczyć 10% CCU. Łączna wysokość kar umownych ze wszystkich tytułów nie może przekroczyć 15% CCU.

Odpowiedź 20

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę proponowaną przez Wykonawcę.

Jednocześnie Zamawiający zmienia zapis § 16 ust. 2 umowy, który trzymuje brzmienie:

„Łączna wysokość kar umownych określonych w ustępie 1 pkt. 1.1 - 1.3 nie może przekroczyć 10% CCU. Łączna wysokość kar umownych ze wszystkich tytułów nie może przekroczyć 50% CCU”

Pytanie 21

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający zgadza się na następującą zmianę treści § 16 ust. 3 wzoru umowy.:

jest:

ZAMAWIAJĄCY zapłaci WYKONAWCY karę umowną za odstąpienie od umowy z winy ZAMAWIAJĄCEGO w wysokości 10% CCU. Ponadto WYKONAWCA zachowuje w takich przypadkach prawo do żądania, oprócz przedmiotowej kary umownej, również wynagrodzenia za już wykonane prace.

propozycja:

ZAMAWIAJĄCY zapłaci WYKONAWCY karę umowną za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie ZAMAWIAJĄCEGO w wysokości 10% CCU. Ponadto WYKONAWCA zachowuje w takich przypadkach prawo do żądania, oprócz przedmiotowej kary umownej, również wynagrodzenia za już wykonane prace.

Odpowiedź 21

Zamawiający zostawia zapis bez zmian.

Pytanie 22

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający zgadza się na następującą zmianę treści § 16 ust. 4 wzoru umowy.:

jest:

Zastrzeżenie kar umownych, o których mowa w niniejszym paragrafie nie pozbawia ZAMAWIAJĄCEGO prawa do dochodzenia odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych, do pełnej wysokości szkody, przekraczającej wysokość zastrzeżonych kar umownych.

propozycja:

Zastrzeżenie kar umownych, o których mowa w niniejszym paragrafie nie pozbawia Strony prawa do dochodzenia odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych, przekraczającej wysokość zastrzeżonych kar umownych, z zastrzeżeniem, iż niezależnie od pozostałych postanowień Umowy łączna maksymalna łączna odpowiedzialność odszkodowawcza WYKONAWCY w stosunku do ZAMAWIAJĄCEGO z tytułu roszczeń, kosztów, strat lub szkód, powstała w wyniku niewykonania lub nienależytego wykonania przez WYKONAWCĘ niniejszej Umowy, w tym także niewykonania lub nienależytego wykonania obowiązków wynikających z udzielonej gwarancji jakości i rękopisami za wady, jak również z tytułu odpowiedzialności za czyn niedozwolony nie przekroczy 100% CCU.

Odpowiedź 22

Zamawiający zostawia zapis bez zmian.

Pytanie 23

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający zgadza się na usunięcie postanowienia § 17 ust. 1 wzoru umowy.

Odpowiedź 23

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę umowy, zgodnie z propozycją Wykonawcy.

Pytanie 24

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający zgadza się na usunięcie postanowienia § 17 ust. 11 pkt 11.5 wzoru umowy.

Odpowiedź 24

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę umowy, zgodnie z propozycją Wykonawcy.

Pytanie 25

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający zgadza się na usunięcie postanowienia § 19 ust. 2 pkt 2.4 ppkt. 2.4.2 wzoru umowy.

Odpowiedź 25

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę umowy, zgodnie z propozycją Wykonawcy.

Pytanie 26

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający zgadza się na następującą zmianę treści § 20 ust. 4 pkt 4.1 wzoru umowy.:

jest:
w pieniądzu - wpłaconym przelewem na rachunek bankowy ZAMAWIAJĄCEGO 47 1440 1101 0000 0000 1046 5192

propozycja:

w pieniądzu - wpłaconym przelewem na rachunek bankowy ZAMAWIAJĄCEGO 47 1440 1101 0000 0000 1046 5192 lub ustanowionych w formie proporcjonalnych zatrzymań z poszczególnych wystawianych przez WYKONAWCĘ faktur.

Odpowiedź 26

Zamawiający zostawia zapis bez zmian.

Pytanie 27

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający zgadza się na następującą zmianę treści § 21 ust. 1 pkt 1) wzoru umowy.:

jest:

przyjęcia do stosowania zapisów ujętych w dokumencie „Zasady i wymagania środowiskowe oraz BHP i ppoż. obowiązujące w Energa Kogeneracja Sp. z o.o.”, które są dostępne w zakładce „ZRÓWNOWAŻONY ROZWÓJ” na stronie internetowej Energa kogeneracja Sp. z o.o. pod adresem http://www.energa-kogeneracja.pl/s60-zasady_i_wymagania_srodowiskowe_oraz_bhp_i_ppoz._dla_wykonawcow oraz przyjęcia do stosowania Instrukcji organizacji bezpiecznej pracy przy urządzeniach i instalacjach energetycznych obowiązującej u ZAMAWIAJĄCEGO;

propozycja:
przyjęcia do stosowania zapisów ujętych w dokumencie „Zasady i wymagania środowiskowe oraz BHP i ppoż. obowiązujące w Energa Kogeneracja Sp. z o.o.” oraz Instrukcji organizacji bezpiecznej pracy przy urządzeniach i instalacjach energetycznych obowiązującej u ZAMAWIAJĄCEGO, stanowiących Załącznik nr 3;

Odpowiedź 27

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę umowy, zgodnie z propozycją Wykonawcy.

Pytanie 28

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający zgadza się na następującą zmianę treści § 2 ust. 1 zdanie szóste wzoru umowy:

jest:

W zakresie realizacji uzasadnionych interesów ADO, dane będą przetwarzane do chwili pozytywnego rozpatrzenia wniesionego przez Szkołę sprzeciwu wobec przetwarzania danych. Informujemy o przysługującym prawie do: dostępu do danych osobowych, sprostowania swoich danych osobowych, żądania ograniczenia przetwarzania swoich danych, po zakończeniu umowy dodatkowo o prawie do usunięcia danych.

propozycja:


W zakresie realizacji uzasadnionych interesów ADO, dane będą przetwarzane do chwili pozytywnego rozpatrzenia wniesionego przez WYKONAWCĘ sprzeciwu wobec przetwarzania danych. Informujemy o przysługującym prawie do: dostępu do danych osobowych, sprostowania swoich danych osobowych, żądania ograniczenia przetwarzania swoich danych, po zakończeniu umowy dodatkowo o prawie do usunięcia danych.

Odpowiedź 28

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę umowy, zgodnie z propozycją Wykonawcy.

Z poważaniem

Pełnomocnik Zarządu
ds. przetargów


Agnieszka Kołodziejska-Łojko